ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO N° 24

PROCESSO SELETIVO N° 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

PATRIMÔNIO  HISTÓRICO  E  DA  COMISSSÃO  ORGANIZADORA  E  DE  SELEÇÃO  DO

PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n°

1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo Seleivo para ocupação das

Funções  Públicas  em  Regime  de  Contratação  Temporária  de  Excepcional  Interesse

Público e por  tempo determinado,  devidamente moivado nos  termos do Processo

Administraivo n°  004/2023,  conforme o  art.  37,  IX,  da  Consituição Federal,  torna

público o  EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO N° 004/2023, desinado ao provimento de cargos temporários de servidores

públicos  da  Prefeitura  Municipal  de  Porto  Seguro/BA,  regido  pelas  normas

estabelecidas no Edital N° 004/2023.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 10/04/2024 a 12/04/2024.

HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 09 de abril de 2024

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 9

CONVOCAÇÃON° 24 PROCESSO SELETIVON° 004/2023

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 10/04 a 12 de
abril de 2024 das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Ceridão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Ceridão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Idenidade;

f) Ceriicado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de jusiicaiva da úlima eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone ixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (ceriicado de conclusão do ensino fundamental,
médio ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH, quando o caso;

i) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante  de  Conta  Corrente  no  Banco  Santander  (caso  não  possua,  será  feito  o
encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário
apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para ins
de  veriicação  de  acumulação  de  cargos  conforme  dispõe  o  arigo  37,  XVI  e  XVII,  da
Consituição Federal;

b) Declaração Nepoismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória
transitada em julgado;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGUR

SECRETARIA MUNNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃ

PS 004/2023 - 24ª CONVOCAÇÃO

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0024819 MARCELA SILVA SANTOS 25,00 15,00 12,00

2
0018715 ANA LUCIA ELIAS GUARIGLIA 25,00 21,00 6,00

3 0021187 ESTER DE JESUS SILVA 25,00 21,00 6,00

4
0018931 ANDRESSA RODRIGUES DE SOUZA 20,00 18,00 14,00

5
0022715 JANSER PEREIRA BONFIM 20,00 18,00 14,00

6
0024228 LORENA DA SILVA OLIVEIRA 20,00 18,00 14,00

7
0027341 SANDRA SANTOS PEREIRA LOPES 20,00 24,00 8,00

8
0022830 JEFFERSON FERREIRA XAVIER 20,00 24,00 8,00

9
0023143 JOELSON SILVA PEREIRA 15,00 21,00 16,00

10
0023793 KHELIANE SANTOS SOUZA 40,00 3,00 8,00

11
0024509 LUCILENE SANTOS MOURA 35,00 6,00 10,00

12
0020197 DANIELE DE LIMA CALAZANS 35,00 6,00 10,00

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0021595 GABRIEL TREVISAN OLIVEIRA 10,00 27,00 6,00

2
0026866 ROBERTA PEREIRA DA SILVA 5,00 24,00 14,00

3

0027605 SONIA MARIA MOURE LUCCHESI 25,00 9,00 8,00

4
0020784 ELIANDRA DE JESUS 25,00 12,00 4,00

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TRANCOSO
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0023685 KAROLAYNE AZEVEDO SANTOS 15,00 6,00 8,00

2
0021943 GRACIELLE DOS SANTOS BARRETO 15,00 6,00 8,00

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INDIGENA
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0028795 GUSTAVO SOARES DA SILVA 10,00 12,00 6,00

2
0027590 SOLANGE DE JESUS PINTO 15,00 6,00 6,00

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 2

3
0028784 DAIANE LIMA RIBEIRO DOS SANTOS 15,00 6,00 4,00

4
0028805 CLAUDIA MARIA DE JESUS CAMPECHE 5,00 12,00 8,00

301- ATENDENTE DE FARMACIA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0027031 ROSANGELA ALVES DA SILVA 21.00 4,00 16,00

2
0021624 GABRIELA SILVA DIAS LOPES 21.00 6,00 12,00

3
0028721 YONE CASSIANO DOS ANJOS 23.00 8,00 8,00

301- ATENDENTE DE FARMACIA - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0020645 EDNA SUELI SANTOS SOUZA 29.00 4,00 12,00

301- ATENDENTE DE FARMACIA - TRANCOSO
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0018369 ALESSANDRA DIAS PEREIRA 8.00 4,00 16,00

107- AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0028046 THIAGO COSTA E SILVA 15,00 6,00 8,00

2
0028478 VITORIA APARECIDA MOREIRA ROCHA 15,00 6,00 8,00

3
0028763 ZORAIDE DE JESUS DOS SANTOS 15,00 6,00 8,00

4
0020541 EDIANE PEREIRA DOS SANTOS 15,00 12,00 2,00

105- AUXILIAR DE COZINHA - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0028430 VILMARA SILVA DE SANTANA 35,00 21,00 14,00

202 - MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS (CAT. D) - SED
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1
0022159 ÍCARO DE OLIVEIRA LIMA 20,00 6,00 10,00

2
0021134 ERIK RAMALHO N. DOS SANTOS 15,00 15,00 6,00

3
0026962 ROMILDO NERES DOS SANTOS 25,00 6,00 4,00

4
0020451 DIOGO LIMA DOS SANTOS 10,00 21,00 4,00

5
0022581 JAIRISSON ALMEIDA SANTANA 15,00 9,00 10,00

6
0028674 WILLYS PEREIRA DE SOUSA 10,00 12,00 12,00

101- VIGIA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG

1

0026803 RICARDO BORGES DOS SANTOS 15,00 12,00 10,00

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 3

2
0026911 RODIVAL BARBOSA MORAES 15,00 12,00 10,00

3
0019596 CARLOS KAYAN DE SOUZA ARAÚJO 25,00 3,00 8,00

4
0026858 ROBÉRIO DE SOUZA CHAGAS 20,00 6,00 10,00

5
0018394 ALEX CARRION ARAÚJO 20,00 6,00 10,00

Porto Seguro-BA, 08 de Abril de 2024.

TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 4

RO
ÇÃO

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
52,00 238º Classificado

52,00 239º Classificado

52,00 240º Classificado

52,00 241º Classificado

52,00 242º Classificado

52,00 243º Classificado

52,00 244º Classificado

52,00 245º Classificado

52,00 246º Classificado

51,00 247º Classificado

51,00 248º Classificado

51,00 249º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
43,00 50º Classificado

43,00 51º Classificado

42,00 52º Classificado

41,00 53º Classificado

SO
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

29,00 37º Classificado

29,00 38º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
28,00 36º Classificado

27,00 37º Classificado

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 5

25,00 38º Classificado

25,00 39º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
41,00 20º Classificado

39,00 21º Classificado

39,00 22º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
45,00 6º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
28,00 4º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
29,00 240º Classificado

29,00 241º Classificado

29,00 242º Classificado

29,00 243º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
70,00 5º Classificado

- SEDE
NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

36,00 33º Classificado

36,00 34º Classificado

35,00 35º Classificado

35,00 36º Classificado

34,00 37º Classificado

34,00 38º Classificado

NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO
37,00 200º Classificado

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 6

37,00 201º Classificado

36,00 202º Classificado

36,00 203º Classificado

36,00 204º Classificado

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario